UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Hải Dương, ngày          tháng 02 năm 2021
V/v xét nghiệm COVID-19

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Kính gửi:

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;
- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 16/CV-MED ngày

14/02/2021 của Bệnh viện đa khoa Medlatec về việc xét nghiệm khẳng định

COVID-19 cho các doanh nghiệp trên địa bàn toàn tỉnh (có bản chụp gửi kèm),

Về việc này Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý cho Medlatec thực hiện xét nghiệm khẳng định COVID-19 cho

công nhân tại các doanh nghiệp ngoài Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương

trong thời gian sớm nhất. Bệnh viện Đa khoa Medlatec chủ động bố trí công việc,

đẩy nhanh tiến độ xét nghiệm SARS-CoV-2 cho các đơn vị doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh khi có nhu cầu.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các doanh nghiệp

đóng trên địa bàn huyện chủ động liên hệ với Bệnh viện Đa khoa Medlatec để

được hướng dẫn thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 cho công nhân của đơn vị.

3. Giao Sở Y tế hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện xét nghiệm

SARS-CoV-2 cho các đơn vị doanh nghiệp theo đúng qui định.

Mọi chi phí về xét nghiệm COVID-19 do doanh nghiệp tự chi trả.

Số Hotline bệnh viện: 1900565656, hoặc liên hệ trực tiếp ông Lưu Xuân

Thành: 0916606985./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX (01)Ph(50).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn Cầu